7

RESOLUÇÃO Nº. 0022 EM 21 DE FEVEREIRO DE 2018

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.   NOME RD. Nº.
001/18 ALESSANDRA OLIVEIRA RIBEIRO 27461

0374/14 FABIO BRITO GONÇALVES 27462
011/18 FÁBIO CÔRTES PINHEIRO TURAZZI 27463
012/18 ANDRE CARLOS FAILLACE DA COSTA 27464
014/18 LARISSA RODINO LOPES DE OLIVEIRA 27465
015/18 VICTOR SILVA DUBOIS 27466
016/18 BRUNO LEITE DE CASTRO GRIMALDI 27467
019/18 VICTOR HUGO CAMPOS REIS ALVES 27468
020/18 FREDERICO COSTA CARVALHO 27469
022/18 LEONEL TADEU VINHAS DA SILVA 27470
023/18 GUSTAVO LEITE DOS SANTOS 27471
024/18 LUCIO VINHAL ALVES 27472
027/18 GABRIEL DIAS DA SILVA 27473
028/18 FABIO MENDES FRANÇA 27474
030/18 EURICO ROCHA BARBOSA COSTA 27475

ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.
003/16 Fisc CORITO CONSULTORIA, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES - ME 03492
035/17 Fisc GCG CONSULTORIA FINANCEIRA E NEGOCIOS 03493

ART. 03° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

408/16 THAÍS CARDOSO COSTA BASTOS 27286

ART. 04° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

003/18 IGOR ESTEVES LOPES 00545
004/18 LUCAS DE CARVALHO MARTINS 00546
006/18 LUCAS MESZ 00547
013/18 AGILDO DUARTE DA SILVA JUNIOR 00548
017/18 DANIEL SENNA DIAS 00549
018/18 JULIA BORGES DA COSTA 00550
025/18 SUELEN CABRAL PINTO 00551
029/18 LÍVEA MOREIRA 00552

7

RESOLUÇÃO Nº. 0022 EM 21 DE FEVEREIRO DE 2018

2

ART. 05º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

225/94 NEUZA PACHECO BRASIL 20107
1181/89 MARCELO DREICON 18145
0271/17 MARCOS HEITOR FANAIA PEREIRA 27427

ART. 06° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1279/71 ROBERTO CORDEIRO CHAGAS DE OLIVEIRA 05408

660/66 SOPHIA MONTEIRO 03069
58/63 OLYMPIO TEIXEIRA DE CARVALHO FILHO 01921

968/88 MARCELO DE SAMPAIO MARQUES 17389
490/11 PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA DAMASCENO 26218

ART. 07° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO POR DIREITO ADQUIRIDO DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
0073/84 ADAILTO SOUZA LEAL 14582

260/75 ALVARO DAVID SILVA FILHO 07604

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
365/86 ALEXANDRE KOCH TORRES DE ASSIS 15639

252/11-FISC RODRIGO LEANDRO DE MOURA 25915
329/02 JOSE LUIS DA COSTA OREIRO 23031

ART. 09º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

169/88 SUZANA BARBOSA TAVARES 17061
1201/82 PAULO ROBERTO DO ROSARIO 13094
0463/12 MICHELE CRISTINA PRATES GONÇALVES 26327

013/17 GUILHERME ROCHA LIMA 27317
349/99 LEANDRO MATTOS DE MEDEIROS 22022
440/06 DÉBORA MOURA DE CASTRO 25367

ART. 10 - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

258/96 PAULO ROBERTO DE CARVALHO 20901
733/87 ALBERTO KESSEL 16398
236/04 ARUAN ANDRADE DE ALMEIDA 25433
446/00 ALFREDO DE MENDONCA PEREIRA 22349

46/72 FLAVIO MARIO ANTONIO PADOVANI 05458
179/03 MARIANA FELIX FIGUEIREDO TEIXEIRA 23397

7

RESOLUÇÃO Nº. 0022 EM 21 DE FEVEREIRO DE 2018

3

ART. 11 - HOMOLOGAR O VOTO PARA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO PELO
NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL E DA REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
347/04 ALEXANDER ALVES DE OLIVEIRA 25990

SALA DAS SESSÕES 21 DE FEVEREIRO DE 2018

Conselheiro(a) Relator(a). Sidney Pascoutto da Rocha

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE